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församlingsnytt 1 2011
tidning från svenska kyrkan

[tema: 
solidaritet] 

Glad Påsk!
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internationella frivillighets-
dagen instiftades av fn 1985. Den 
infaller 5 december varje år. Jag er-
känner att jag inte visste så mycket 
om den dagen tills helt nyligen. I 
min värld är frivillighet, och viljan 
att göra något för andra, på ett sär-
skilt sätt förknippad med fastan och 
påsken.

Hur som helst – Röda korset 
gjorde förra året en undersökning 
där 1 000 personer fick frågan:

”Skulle du kunna tänka dig att en-
gagera dig i frivilligarbete utan ersätt-
ning någon gång i veckan för att hjälpa 
andra människor?”

63 procent av alla tillfrågade sva-
rade ja. I Stockholm lite färre (58 
procent) i Småland, på Öland och 
Gotland lite fler (71 procent). Det 
finns med andra ord en impone-
rande beredskap ibland oss att göra 
något för våra medmänniskor – och 
kanske också en längtan att leva 
mer solidariskt. 

När jag var ”skut-präst”, det vill 
säga präst i utlandstjänst, fick jag 
under några år lära och se vad ett 
omfattande frivilligengagemang gör 
med en församling. Ett hundratal 
personer planerade och genomförde 
jul- och påskbasarerna (som drog in 

hälften av budgeterade verksam-
hetsmedel), de fanns med vid guds-
tjänster och temakvällar, ordnade 
utflykter, besökte ensamma och 
sjuka, osv. 

Det var inte fråga om frivilliga 
som på kyrkoherdens order ”hjälpte 
till” med saker och ting. Det handla-
de först och sist om att församling-
en gjorde sig synlig på ett nytt sätt. 
Genom enskilda människor som 
ställde sig till förfogande, utan tanke 
på lön, konkretiserades tanken på 
en kyrka som är till för andra. 

En solidarisk kyrka. 
Jag tror att frivillighet i kombina-

tion med viljan att leva solidariskt 
allt mer kommer att prägla kyrkan 
här hemma. Det finns egentligen 
inget hållbart alternativ till en sådan 
utveckling och dessutom var det så 
allting började. 

när jesus Föds i Betlehems 
stall solidariserar han sig med dig 
och mig och våra villkor här i värl-
den. När han drygt trettio år senare 
ger sitt liv gör han det frivilligt. När 
Gud så låter uppståndelsens under 
ske, är det en solidaritetshandling 
som banar ny väg där vi trodde att 
alla vägar slutade. Ny väg som man 
går frivilligt. 

längre Fram i det här numret 
berättas om vad kyrkoavgiften an-
vänds till i Boo. Vi vill att pengarna 
främjar engagemang och solidaritet. 
Och att varje dag med kyrkan skulle 
bli en internationell frivillighetsdag 
– med påskmysteriet som inspire-
rande mönster.

Glad påsk, Boo församling!
Benny Helgesson, kyrkoherde

Benny Helgesson, kyrko-
herde i Boo församling

Påsksolidaritet
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”Jag tror att frivil-

lighet i kombination 

med viljan att leva 

solidariskt allt mer 

kommer att prägla 

kyrkan”
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vad kan få någon att i smällkalla vintern och i värsta 

ovädret, några dagar före jul ge sig ut på 

 igensnöade vägar i Baltikum i en lastbil vars förra ägare  

kommenterade den med: ”du får den, den är inte värd  

att ta betalt för”.

en som Frivilligt 

trotsade vädrets makter 
och begav sig till Litauen 
mot familjecenter, kvin-
nofängelse och barnhem 
med svåruttalade namn 
var Boo församlings ti-
digare präst Malin Karls-
son Lööf.

När vi träffas har det 
nästan gått tre månader 
sedan hon rattade en av 
tre bilar med förnöden-
heter genom ett isande 
gråkallt öst.

alla litauenBilder: arun suPasree 
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solidaritet

nu är det FeBruari, utanför 
fönstret syns vårens första takdropp, 
och jag undrar vad som fick henne 
att lämna det ombonade för att ge 
sig iväg in i okänt land.

– Ja, det har väl med det här att 
vilja göra något för någon annan. 
Att i konkret handling kunna göra 
skillnad och få hjälpa till, säger hon 
och bekänner att hon till och från 
gått i snarlika funderingar, att till 
exempel åka till Palestina och agera 
mänsklig sköld. Så förberedelsen i 
tanken fanns där när hon fyra da-
gar före avresan tillfrågades om hon 
kunde följa med och köra en av bi-
larna. 

Hjälpsändningen var ett initia-
tiv av ett tjugotal ungdomar i Kata-
rina och Maria Magdalena försam-

ling tillsammans med pedagogen 
Tomas Sundberg (se intervju). 

Tvekade du aldrig?

– Inte en sekund. Visst var det 
strapatsrikt och man kunde ju ha 
valt en lämpligare årstid. Men ung-
domarnas entusiasm för hjälpsänd-
ningen smittade verkligen av sig. 
För ovanlighetens skull behövde jag 
inte vara den som bestämde. Det 
var helt och hållet deras projekt och 
jag kunde luta mig tillbaka och ägna 
mig åt att vara en glad chaufför, sä-
ger Malin och försöker kanske tona 
ned sin egen insats – att den inte 
skulle gjort skillnad.

Men utan chaufför skulle inte 
transporten ha kommit långt. In-
samlingen och hjälpen bedrevs som 
projekt i församlingsarbetet och 
redan förra våren gick den första 

resan till Litauen och behövande in-
stitutioner i staden Panevezys.

– Det första stoppet gjorde vi på 
en internatskola och barnhem i en 
annan stad. Till dem hade vi med 
pennor, papper och annat skolma-
teriel. Det är svårt för oss att förstå, 
men detta var helt ovärderligt för 
dem, utan det hade undervisningen 
fått hanka sig fram. 

på internatsKolan var man 
privilegierade och stolta att alltid ha 
mat till barnen. Något som inte all-
tid var givet på de andra ställena. 

– På familjecentrat i Panevezys 
levde man ur hand till mun och var 
helt beroende av de frivilliga gåvor 
och mat de fick för att bedriva sopp-
köket i sin öppna dagverksamhet. 

Centrat hade också ett skyddat 

värdefullt att kunna göra 
något för någon annan

Behoven varierade stort mellan ställena de besökte. På internatskolan fanns det mat till barnen men på familjecentrat i Panevezys levde man ur 
hand till mun och var helt beroende av de frivilliga gåvor och mat de fick för att bedriva soppköket i den öppna verksamheten. 
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boende. Till dem som levde där 
önskade man sig kläder och skor. 
Delar av det sociala skyddsnätet i 
Litauen är väldigt ihåligt efter den 
senaste ekonomiska krisen. Hål som 
är obegripliga stora trots att landet 
bara ligger lite mer än en timmes 
flygresa från Sverige. 

– När jag kom till kvinnofäng-
elset kände jag mig som överklass. 
Mina annars vardagliga problem, 
som att inte hitta pastapaketen där 
de brukar stå i affären, gjorde att jag 
nästan skämdes. Det var som att jag 
kom från en annan planet. 

på den avdelningen i fängel-
set i Panevezys som de besökte satt 
mammor inlåsta tillsammans med 
sina småbarn. De tillhörde ändå en 
gynnad grupp, för de fick ha sina 
barn hos sig, men när barnen fyllde 
tre år, och om mamman hade fler år 
att avtjäna, skiljdes de åt.

– Det var verkligen med dubbla 
känslor jag var på plats. För mig är 
det en självklarhet att lägga pengar i 
insamlingsbössor, men när man sen 
ser att behoven är oändliga blir man 
lätt uppgiven. För vad hjälper peng-
arna? undrar Malin och menar att 
problemet ligger på en annan nivå.

– Det hela är ett systemfel. Vi i 
väst lever helt enkelt för billigt. Vi 
förbrukar till exempel allt för billiga 
kläder och betalar inte de baltiska 
sömmerskorna tillräckligt. 

Men samtidigt vet hon hur vi alla 
känner inför dessa övermäktiga pro-
blem; vad kan lilla jag göra?

Hon Funderar på vad hon sagt 
och föreslår att vi kanske alla ska 
överraska oss själva och lägga peng-
arna på en resa till Baltikum istället 
för Thailand vid något tillfälle.

– Jag tror att vi skulle behöva ska-
kas om, vi lever i ett enormt över-
flöd. Jag har en känsla av att vi fjär-
mat oss från verkligheten och lever 
i en tid som inte så lite liknar åren 
innan franska revolutionen. 

Hon erinrar sig Madame de Pom-
padours bevingade ord: Efter oss 
syndafloden.

Men att avstå behöver inte betyda 
att man späker sig. 

– På sjuttio- och åttiotalet lycka-
des vi förändra världen med boj-
kotter, till exempel Sydafrika. Nu 
för tiden hör jag aldrig om något 
liknande och ändå har vi som kon-
sumenter en oerhörd makt. Bara 

tomas sundberg jobbar som 

pedagog i maria magdalena 

församling. arbetet med hjälp-

transporterna är en del i för-

samlingens ungdomsarbete. 

tomas fungerar som ansvarig 

och ungdomarna, de flesta i 

sexton till sjuttonårsåldern, ord-

nar själva med allt som har med 

insamlingen att göra.

– först och främst är detta 

ett sätt att kanaliseras ungdo-

mars engagemang och i andra 

hand ett bistånd. 

– du skulle bara veta hur 

mycket vilja och potential det 

finns i de unga. med större 

support från de vuxna skulle vi 

kunna hjälpa ännu mer. 

tomas är en riktig räv i sam-

manhanget och har åkt med bi-

ståndstransporter sedan mitten 

av 90-talet, då till Bosnien och 

ryssland. med maria magdalena 

har det blivit ett tiotal resor. 

– efter nästan varje resa har 

jag sagt att nu får det här bli 

den sista, men så kommer det 

en ny kull med ungdomar. Ja, 

då dröjer det inte länge innan 

suget kommer tillbaka. efter 

litauen skulle jag gärna göra 

något i vitryssland, men det 

hänger helt på vilka kontakter 

man lyckas knyta. 

kontakterna i litauen gick 

genom organisationen Balti-

kumhjälpen och en metodist-

kyrka i Panevezys. utan deras 

nätverk skulle det ha varit 

nästintill omöjligt att nå fram 

med hjälpen till vissa av institu-

tionerna och de behövande.

för tomas är det både en 

yttre och inre resa att ge sig 

iväg med ungdomarna. han blir 

lika berörd som dem av det de 

upplever tillsammans. och att 

tidigare resor satt spår i delta-

garna har tomas sett vid flera 

tillfällen.

– absolut. det tacksamma att 

arbeta med människor i den här 

åldern är att de fortfarande är 

formbara. det går att påverka 

dem i rätt riktning. 

– en av tjejerna som tidigare 

satt på facebook hela tiden 

pratar nu bara om micha, en av 

dem vi mötte där borta. hennes 

kompisar tror att hon gått med 

i en sekt. men det enkla är att 

hon har upplevt något annat 

som har fått henne ändra sina 

värderingar, konstaterar tomas. 

text: Christer engström

Fler vuxna borde 
engagera sig!

för att vi säger nej till ett lands pro-
dukter innebär det inte att vi måste 
avstå helt, det finns ju mängder av 
alternativ i hyllorna.

två dagar innan julaFton 

var Malin tillbaka i Stockholm. På 
juldagen höll hon julotta i Boo för-
samling. Med upplevelserna och 
erfarenheterna från resan kände 
hon sig tvungen att komplettera den 
vanliga predikan om krubban i Bet-
lehem med en alternativ. 

– Jag kunde bara inte förbigå 
mötet med Iljana, en ung arbetslös 
tjej med en sjuk liten son på ett år. 
Tillsammans bodde de i en utkyld 
lägenhet i Panevezys. 

– Men trots alla umbäranden 
fanns det en stolthet och glädje hos 
henne att ha ett eget hem. För mig 
blev detta verklighetens krubba, sä-
ger Malin och jag märker att hon 
fortfarande är berörd.

Februaridagen sänker sig ned vid 
horisonten. Kyrkvaktmästaren stick-
er in huvudet och vill komma in. Jag 
hinner med en sista fråga.

Skulle du åka igen om du fick möj-

ligheten? 

– Utan tvekan. De kickar jag fick 
av mötena med dessa människor le-
ver jag länge på. Tänk att göra sig 
förstådd trots att vi inte talade sam-
ma språk. Att ändå kunna skratta 
och vara ledsen över samma saker, 
det är värt mycket. 

– Mötena gav också perspektiv 
på mitt eget liv. Och sen sitter det 
aldrig fel att fylla på sina nivåer av 
solidaritet så man håller huvudet 
ovanför ytan en tid, avslutar Malin.

text: Christer engström

Malin Karlsson Lööf, tidigare präst 
i Boo församling, tvekade aldrig 
att åka med hjälptransporten till 
Litauen trots att erbjudandet kom 
bara fyra dagar före avresa. 
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De ungas entusiasm bär upp hjälparbetet. Fler vuxna borde en-
gagera sig, menar Tomas Sundberg som åkt med åtskilliga billa-
ster med gåvor till flera olika länder i Europa.
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det är tisdag Kväll och några 
ur Boo församlings Franciskusgrupp 
har samlats för att förbereda den 
stundande resan till Assisi i Italien, 
Franciskus hemstad, helgonet som i 
naturen såg Guds skapelse och som 
redan för åttahundra år sedan käm-
pade för miljön. 

Men kvällen börjar med att gå 
varvet runt och påminna sig själv 
och varandra om vad man avgett 
för löften om hur var och en vill bi-
dra till en bättre värld. 

Jag ska dricka mindre bubbelvatten 
på flaska

Och jag ska äta mer vegetarisk 
mat för köttproduktionen är en stor 
miljöbov

Jag ska undvika rengöringsmedel 
med massor med kemikalier i

– Mitt var att göra söndagen till 
en köpfri dag – på så sätt helga vilo-
dagen, säger Sara Björk, präst i Boo 
församling, och en av tretton delta-
gare som i påskveckan åker söderut 
för att i ande och tanke vandra i 
den helige Franciskus fotspår. 

– Tänk att på riktigt få uppleva de 
platser vi bara läst och pratat om, 
det ska verkligen bli något speciellt, 
utbrister Jenny Schmitz som på re-
san också har med sig ettåriga dot-
tern Nadya. 

Medan Nadya är klart yngst är 
den äldsta i gruppen sextiotre. En 
stor åldersskillnad men just spänn-
vidden i ålder har av alla upplevts 
som en av de mest positiva sakerna, 
där man över generationsgränserna 
har berikat varandra med erfaren-
heter. 

Det har snart gått ett år sedan 
gruppen första gången träffades för 
att som upptakt till projektet lyssna 
till en föreläsning med den inspire-

Franciskus och Klara  
inspirerar ung som gammal

alla kan bidra på något sätt till en bättre värld.  

den helige franciskus och klaras läror och leverne 

framstår fortfarande, efter nästan tusen år, som ett 

föredöme för många i världen. så även i Boo!

rande prästen och Franciskuskänna-
ren Ted Harris. Därefter har det bli-
vit både film och studier om Fran-
ciskus, men även Klara, som var en 
av hans trognaste lärjungar och den 
som instiftade den kvinnliga grenen 
av Franciskanerorden, Klarissorna.

resan Kostar pengar och för 
att få ihop dem har gruppen haft 
loppis, bakat ekologiska bullar till 
kyrkkaffet men också sökt bidrag 
från olika håll och kanter. För just 
en av grundtankarna med projek-
tet är engagemang och delaktighet, 
att man inte ska bli serverad, utan 
innehållet blir vad man tillsammans 
gör det till. Och väl i Assisi har varje 
deltagare fått i uppgift att läsa in sig 
på och berätta om en plats som haft 
betydelse i Franciskus och Klaras 
liv. 

Men vad var det som fick er att vil-

ja vara med? 

Patricia Mathisson lockades av 
miljöbudskapet och naturligtvis re-
san till Italien. Någon hade hört tals 
om Franciskus men kände bara till 
honom lite vagt. 

mer om  
resan i Höst!

i assisi kommer gruppen 

att filma och fota för 

att senare under hösten 

berätta om vad de varit 

med om vid olika träffar i 

församlingen och kanske 

även ute på skolorna. 

och i nummer tre av Boo 

församlingsnytt kommer 

gruppen att skriva om sin 

resa. tidningen kommer 

ut i augusti/september. 

I höstas anordnade Franciskusgrup-
pen loppis i samband med att Kyr-
kans hus fyllde fem år. 

I Franciskus och Klaras anda har varje deltagare satt upp sitt löfte hur den 
vill förbättra vår miljö. 

solidaritet
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Franciskus och Klara  
inspirerar ung som gammal

Men för varje träff har gruppen 
lärt sig mer om de italienska hel-
gonen och inspirerats av dem och 
varandra. 

– Franciskus verkade vara så glad 
trots att han levde bland sjuka och 
i fattigdom. Han andas kärlek och 
lättsamhet, säger Jenny, och Sara in-
stämmer att det verkligen inte vilar 
någon moralist eller domedagspro-
fet över honom utan mer en person 
som lyckades se saker och ting på 
ett positivt sätt. 

– Och så är han och Klara så mo-
derna i sina idéer om naturen och 
ser att även en mask har betydelse 
för ekologin, säger Jenny Schmitz 

i projeKtet som Kallas ”I 
Franciskus och Klaras fotspår” hop-
pas de finna inspiration och andlig 
fördjupning i frågor om miljö och 
internationell solidaritet. 

Tycker ni att det finns någon skill-

nad mellan dessa begrepp?

Det småpratas lite men alla verkar 
ganska överens om att det är svårt 
att se någon egentlig skillnad. Mil-
jön kanske har kommit i förgrunden 

eftersom den är mer konkret, men 
det ena behöver inte utesluta det 
andra.

– Den kärlek som Franciskus vi-
sade till naturen hade han även mot 
sina medmänniskor och det är ju en 
form av solidaritet. 

En timme går fort och lilla Na-
dya vill nu göra annat än samtala 
om Franciskus. Men innan vi skiljs 
åt nämner Rebecca Strandberg hur 
inspirerande det varit att delta.

– Efter våra möten har jag känt 
mig så fylld av energi. 

– Tidigare har jag haft viljan att 
göra något för miljön, men med 
gruppens stöd i ryggen har det gett 
en stor push att förverkliga det jag 
förut bara tänkte.

Och Patricia hakar på. 
– På min skola har jag fått dem 

att börja med pappersåtervinning, 
något som vi inte hade innan jag 
började här, säger hon. 

Och det känns som vi går däri-
från styrkta att vi alla kan göra nå-
got, stort som smått, för att bidra till 
en bättre miljö.

text: Christer engström 

Delar av gruppen samlad. I påskveckan beger de sig till Italien för att vandra i Franciskus och Klaras fotspår i staden Assisi. 

vem var FrancisKus?

franciskus föddes i assisi i 

italien 1182 och var son till en 

rik köpman. istället för att följa 

i sin fars fotspår levde han 

efter en omvändelse ett liv i 

anspråkslöshet. 

för honom var fattigdom 

och enkelhet en väg till gud 

och han såg naturen som 

besjälad av gud. samma syn 

som han hade på naturen gick 

igen i allt levande, som djur 

och människor. han bildade en 

tiggarorden, franciskanerna. 

franciskus byggde inga kloster, 

han och hans bröder vandrade 

istället runt och missionerade. 

hans tankar om natur och miljö 

är lika insiktsfullt aktuella idag 

som för 800 år sedan. francis-

kus räknas till en av kyrkans 

allra första miljökämpar och 

1980 utsågs han till ekologins 

skyddshelgon. ofta avporträt-

teras han tillsammans med djur, 

det sägs att han kunde tala till 

allt från fåglar till vargar.

om fattigdomsidealet är 

det första kännetecknet för 

en franciskanskt sinnad män-

niska, är broderskapstanken 

den andra. franciskus ville vara 

allas broder, eftersom gud är 

allas fader. därför är vi alla 

syskon och bör leva i fred med 

varandra. ”fred och allt gott” är 

den franciskanska hälsningen.
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solidaritet

volontärgruppen, som just 
nu har omkring åtta aktiva, träffas 
vid ett flertal tillfällen under året. 
Ansvariga för verksamheten är dia-
konerna Catarina Carneheim och 
Birgitta Rönnqvist.

– Det är viktigt att volontärerna 
både får kontinuerlig utbildning och 
känner att de har ett bra stöd från 
oss, förklarar Catarina. Därför ses vi 
med jämna mellanrum. 

– Nu senast hade vi besök av 
Ulla Petersen från Ersta Diakoni 
som föreläste om demens. Flera av 
volontärerna går på hembesök hos 
äldre människor, och för dem är det 
viktigt att kunna se om någon är på 
väg in i ett dement tillstånd.

Ulla Rinder och Marianne Nord-
lund är ideellt aktiva i Boo försam-

ling och lärde känna varandra då 
de deltog i en volontärkurs för tre 
år sedan.

Hur kom det sig att ni började en-

gagera er frivilligt?

– Jag visste faktiskt inte att Svens-
ka kyrkan hade volontärarbetare 
förrän jag såg en annons i Nacka 
Värmdöposten om att Boo försam-
ling sökte deltagare till en kurs, be-
rättar Ulla Rinder. 

Hon har arbetat som terapeut 
inom kriminalvården i många år där 
man har ett system med frivilliga 
övervakare.

– Efter att på nära håll ha sett 
hur väl det fungerar, kände jag att 
jag själv ville göra en ideell insats. 
Särskilt nu när jag som pensionär 
har möjlighet och tid. Det var inte 

så att jag hade något emot att gå i 
pension, däremot saknade jag mina 
jobbarkompisar mycket. Så att en-
gagera mig i Boo församling är ett 
sätt att komma in i ett nytt sam-
manhang, men också att dela med 
mig av min kunskap.

Marianne Nordlund arbetade 
som lärare på Nacka gymnasium 
och Saltsjöbadens samskola innan 
hon gick i pension. 

– Jag ska erkänna att jag hade lite 
ångest för att sluta jobba, säger hon. 
Jag är en social person och vill gärna 
träffa mycket människor, det är det 
som är min största drivkraft. 

Parallellt med engagemanget i 
församlingen är hon även aktiv som 
volontär för Röda korset i Saltsjö-
Boo. Bland annat hjälper hon ung-

volontär i Boo församling

att vara volontär är att göra en insats för en med-

människa, men också för sig själv. i Boo församling 

finns en aktiv frivilliggrupp som hjälper till där det 

behövs en extra hand.

FaKta

volontärarbetet i Boo 

församling anpassas helt 

efter den frivilliges öns-

kemål. för att berika för-

samlingen eftersträvar 

vi variation i erfarenhet 

och mångfald. vår volon-

tärutbildning omfattar 

fem träffar där du får 

konkreta verktyg för ditt 

ideella engagemang. 

utbildningen fungerar 

också som en form av 

kvalitetssäkring för oss 

då våra volontärer får 

samma grund att stå på 

och gemensamma refe-

rensramar.

våren 2011 genomförs 

ingen volontärutbildning. 

vi fortbildar nu dem som 

redan gått kursen. infor-

mation om nästa kurs-

start meddelas i början 

av hösten.
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domar med läxläsning och är entré-
värdinna på Nacka sjukhus. 

Både Marianne och Ulla är upp-
vuxna i familjer där det alltid varit 
självklart att visa solidaritet med 
andra.

– Mitt föräldrahem var väldigt 
välkomnande, berättar Ulla. Dessut-
om var mamma kassör i Röda kor-
set och pappa hade samma uppgift 
inom kyrkogårdsförvaltningen, så 
man kan nog säga att de var ganska 
engagerade som personer.

Marianne är uppvuxen i Län-
nersta i en arbetarfamilj där dörren 
också alltid stod på glänt.

– Min pappa var en sån som all-
tid hjälpte till där det behövdes. Jag 
tror att det framför allt var genom 
honom jag lärde mig att se andra 
människors behov. 

Tror ni att samhället har förändrats 

på senare år?

– Människor är så uppbundna, 
kanske särskilt vi pensionärer, säger 
Ulla med ett skratt. Och man för-
väntas orka och uträtta så mycket, 
men har svårt att hinna med annat 
än sig själv och sina närmaste.

– Förr i tiden brydde man sig nog 
mer om varandra, säger Marianne. 
Nu bygger det på att samhället tar 
hand folk om istället.

Hur är det att vara volontär i Boo 

församling?

– Det är väldigt roligt och givan-
de, säger Ulla. Jag assisterar ibland 
vid Kvinnofrukostarna och i kyrkan 
och besöker regelbundet en äldre 
dam här i Orminge. Dessutom är 
jag ofta med på Må bra-gruppens 
måndagspromenader och efterföl-
jande samtal. Det är jättebra, för då 
kommer jag ut själv också! 

– I början gjorde jag mest punkt-
insatser, säger Marianne. Hjälpte till 
lite på soppluncherna och i recep-
tionen i Kyrkans hus. 

– Sedan blev jag tillfrågad om jag 
ville hålla i teoridelen under en mat-
lagningskurs för män, och det var så 
jag kom in lite mer i församlingsar-
betet.

Mariannes stora engagemang har 
lett till att hon i december utnämn-
des till kyrkvärd i Boo församling.

– Det känns väldigt hedrande att 
ha fått det här uppdraget, säger hon. 
Boo är min hemförsamlig och jag 
tycker mycket om kyrkan där båda 
mina barn är döpta och konfirme-
rade och jag själv är vigd.

text & foto: annika Kämpe

På övervåningen utanför martasalen hittar 

ni vår första gåva, en väv gjord av försam-

lingsbon astrid almström och donerad av 

Gudrun skymbäck. den är gjord i så kallad 

flamskväv, som egentligen betyder vävnad 

från flandern, men har blivit synonymt 

med tekniken som används – en förenklad 

gobelängteknik. väven församlingen har 

fått föreställer ett fantasifullt naturmotiv 

med mestadels svenska djurarter, men på 

två ställen förekommer både bergsgetter 

och något så exotiskt som en zebra. 

Bertel Thorvaldsen är 

kanske danmarks mest 

kända skulptör och har 

blandat lämnat efter sig 

ett magnifikt museum i 

centrala köpenhamn där 

många av hans skulpturer 

finns samlade. thorvaldsen 

verkade inom den nyklas-

sicistiska stilen på 1700- och 

1800-talet. en av hans mest 

berömda skulpturer är Den 

uppståndne Kristus och just 

en replik av den har försam-

lingen haft den stora äran 

att få som donation av Inga 

rosa Österberg.

Boo församling har förärats två fina gåvor, en 

flamskvävnad och en skulptur. församlingen riktar 

ett vamt tack till givarna. 

Två gåvor till 
församlingen
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En minnesbild: En grå marsmorgon sitter vi 
i aulan på Uddevalla Allmänna Läroverk, vi 
som gått till den frivilliga morgonsamlingen. 
Vi är nyfikna på honom, som står framme på 
podiet. Det är en biskop på besök. Han läser 
några ord, som handlar om fastan. 

De orden var nya för mig då, fastän de 
skrivits för mer än 2500 år sedan. (Biskopen 
på besök var Bo Giertz, känd för sina stränga 
åsikter, men ändå ansedd som den störste 
kyrkomannen under hela 1900-talet.)

Det var fastetid. Ännu trodde jag, 
att det bara var katoliker, som sysslade 
med sådant som fasta. Vi lutheraner 
fastade inte, utan vi fortsatte att äta 
semlor och annat under hela fasteti-
den. 

Men orden som biskopen läste den 
gången gav ett nytt perspektiv. Idag 
läser vi dessa ord om fasta på Askons-
dagen, fastetidens första dag. (Orden 
citeras på nästa sida.)

Idag har vi nog insett, att fastan är 
något för alla kristna, om än i olika 
former. Fastan finns som en del av det 
kristna livet, inte som ett tungt krav 
men som en fin möjlighet. 

Det handlar inte bara om att avstå från 
viss mat. Det handlar om att avstå från olika 
saker i mitt liv, sådant som jag kan och be-
höver avstå ifrån, för att mer kunna koncen-
trera mig på det jag verkligen behöver, i mitt 
andliga liv, i relationen till andra och till hela 
skapelsen.

det Finns många sKäl för fasta, och 
inte bara under fastetiden. Det är en god öv-
ning i självdisciplin, självkontroll och kropps-
kännedom. Det är nyttigt och stärkande för 
karaktären. Det ger ett välbefinnande, både 
för kroppen och själen. Man rensar magen 
och får samtidigt känna sig nöjd över en av-
klarad utmaning. 

Man sporras till nya ansträngningar. 

Och det ger på sikt en djup tillfredsställelse.
I denna kroppsfixeringens tid är det inte svårt att inse nyttan 

med att banta och äta mindre.
Men fastan ger ännu en dimension. Det handlar inte bara om 

att kroppsligt och själsligt må så bra som möjligt. Det berör ock-
så mitt förhållande till Gud. Och målet med fastan rör inte bara 
mitt personliga gudsförhållande utan också och framför allt mina 
relationer till andra människor och till allt levande.

Fastan – en 
möjlighet

Lennart Siverbo är 
präst i Boo församling.
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”Som ni fastar idag blir inte er bön hörd i höjden. 

Är det en sådan fasta jag vill se:

en dag då man späker sig, 

hänger med huvudet som ett strå, 

ligger i säck och aska?

Kallar du det fasta, en dag som behagar Herren? 

Nej, detta är den fasta jag vill se:

att du lossar orättfärdiga bojor, 

sliter sönder okets rep, 

befriar de förtryckta, krossar alla ok.

Dela ditt bröd med den hungrige, 

ge hemlösa stackare husrum, 

ser du en naken så klä honom,

vänd inte dina egna ryggen!

Då bryter gryningsljuset fram för dig”

Jes 58:4b-8a.

Fastan är inte någon uppvisning, som man gör för att impo-
nera på andra. Det var så fariseerna gjorde, sa Jesus. Då handlar 
det ju bara om mig själv, om än under fromma förtecken. 

Det är medmänniskan det handlar om. Då blir perspektivet 
rätt: ”ALLT för att utrota hungern”, vår kyrkas insamlingskam-
panj under fastan, är ett sätt att dela med sig, att avstå något, om 
än aldrig så litet, till dem som svälter i världen. 

En sådan fasta är det vi så väl behöver:

Där anar vi meningen med all fasta, med 
de gamla orden från profeten Jesaja (se citat 
här ovan).

Kan det uttryckas bättre? 
Är inte orden lika aktuella idag? 

Lennart siverbo



12  Boo församlingsnytt  1 |11

Mycket för 
pengarna i Boo 
församling!

alla medlemmar i svenska kyrkan bidrar efter 

ekonomisk förmåga till verksamheten. hur stor 

kyrkoavgiften är beror på din inkomst och var i 

landet du bor. 

svensKa KyrKans verksam-
het i Sverige och utomlands be-
kostas av medlemsavgiften. Största 
delen går till din lokala församling, 
hur den i sin tur väljer att använda 
sina avgifter varierar. 

Som medlem kan du vara med 
och påverka detta genom att rösta 
i kyrkovalet var fjärde år.

Hur mycKet du betalar i kyr-
koavgift beror på två faktorer: in-
komst och vilken församling du 
tillhör. Riksgenomsnittet för kyr-
koavgiften 2011 är 0,99 procent av 
den kommunalt beskattningsbara 
inkomsten. 

I Boo församling betalar du som 
medlem 0,73 procent. 

En obligatorisk begravningsav-
gift betalas av alla människor som 
är folkbokförda i Sverige, oavsett 
om man är kyrkotillhörig eller ej. 

Riksgenomsnittet för avgiften 
2011 är 0,24 procent av den kom-
munalt beskattningsbara inkom-
sten. 

Här i Boo ligger den på 0,13 
procent.

MEDLEMSAvgIFTEn bidrar till 
att Svenska kyrkan har möjlighet 
att verka inom en mängd olika 
områden, både på hemmaplan, via 
biståndsorganisationer och i ut-
landskyrkans församlingar i andra 
länder. 

Det kan handla om många olika 
saker: krisberedskap, hembesök, 
familjerådgivning, mötesplatser 

för ensamma, samtal med sjuka 
och sörjande, arbete för fred och 
försoning, stöd till aidssjuka och 
mycket mer. 

Dessutom engagerar sig kyrkan 
starkt för flyktingar, minoriteter 
och andra utsatta människor som 
saknar röst i vårt samhälle.

du som är medlem bidrar 
också till att underhålla kyrko-
byggnader där man kan ta del av 
stillhet, gudstjänster och musik. 
Dop, vigsel och begravning är 
också tillfällen då kyrkans ritualer 
ofta uppskattas. 

Genom att närvara ofta i för-
skola och skola försöker kyrkan 
vara lyhörd för ungas trygghet. 
Vid konfirmationen ges även ton-
åringar tillfälle att få ställa frågor 
om vem man är och vad man tror 
på. 

text & foto: annika Kämpe

gudstjänster familjerådgiv-

ning Pilgrimsvandring öppna för-
skolan hembesök Samling vid 

Brunnen grav skötsel klapp och 

klang samtalsgrupp Boo kyrka Kör-
sång föredrag Jourhavande 
präst träffar för daglediga 

Konfaläger sopplunch oasen 

Krishantering internationellt arbete 

skolkyrka Kyrkans hus ignatiansk 

spiritualitet regnbågen 

sorgesamtal daX Qigong öppet 

kyrkis volontärgrupp Dop 

miniordaX Kummelnäs 
kapell vigsel Begravning scout-

stugan vägledd bön Meditation 

tjejgruppen sverigefinsk 

verksamhet retreat kvinno-

frukost Julstuga Bibelstudium 

konserter drömtydning 

frigörande andning arbets-
kretsen miljögrupp ung-

domsledarutbildning rättvise-

butik Café Brunnen Kollo 

kyrktaxi Boo församlingsnytt 

konfirmation musiklekis enskilda 

samtal Må Bra-gruppen Bikt 

sjukhuskyrkan Handledning all-
sång scouterna Sommar-

lunch Zenmeditation
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Som bekant lämnade vår både välkända och älskade församlingsmedlem Ingrid Andreasson detta livet bara några veckor innan hon skulle fylla 103 år.För att hedra och ära henne har jag nedtecknat följande minnesrader.Ingrid föddes i Norrfjärden utanför Piteå 1908. Fadern var byggnadsarbetare och hade själv byggt familjens hus. Modern gick bort i lungsot när Ingrid var blott fyra år. 
Ett av Ingrids oförglömliga minnen härstammade från ett av hennes första arbeten, på ett sjukhus i Skellefteå där en avläg-sen släkting var husmor.  Vid ett tillfälle skulle hon vaka vid en sjuksäng i vilken en kvinna som väntade sitt trettonde barn låg. Kvinnans hy var intensivt gul. Efter ett par nätter föddes så med yttersta möda hennes barn, som även det var alldeles gult i hu-den. Modern var påtagligt svag efter förlossningen och var i stort behov av blod. På den tiden fanns inga blodbanker. ”Om mitt blod passar, kan jag tänka mig att ge av det” sa Ingrid. Så hon fick ligga i en säng invid den sjuka modern och så överfördes blodet. Exakt hur det gick till mindes inte Ingrid mer än att allt gick väl. En dag blev hon kallad ner till babyavdelningen. Det visade sig vara kvinnan som Ingrid kort tidigare vakat över, som var den som sökte kontakt. ”Du har ju räddat mitt liv och jag ville så gärna tacka dig”, sa hon. ”Tack vare dig så får mina barn nu hem sin mor och även ett nytt syskon”. Både Ingrid och kvinnan var därvidlag gråtfulla. Så höll hon om Ingrid och kramade hennes högra hand, och Ingrid kände då att kvinnan hade ett papper i sin hand. Det visade sig vara en femkronorssedel och när Ingrid såg det sade hon till kvinnan att här får vi inte ta emot pengar. 

Efter ett sorgesamt men också mycket känslofullt avsked behöll dock Ingrid sedeln, och kvinnan återvände till sitt hem långt upp i Lappmarken. Ingrid har genom sitt långa liv inte så sällan tänkt på denna händelse, men någon efterföljande kontakt blev det aldrig tal om.Till Nacka kom Ingrid och hennes make Erik 1953 och där drev de i många år affären Ekängens Livs på Värmdövägen 252. Något som många äldre Boobor än i dag minns.Ingrid var mycket aktiv i Boo församlings kyrkliga sykrets, men virkade också plädar till Röda Korsets Boo-krets. Själv ”tjänstgjorde” jag som chaufför när plädar skulle hämtas eller garn skulle lämnas, och det var sannerligen inte sällan, då Ingrid under dessa år sammanlagt virkade bortåt 700 filtar. Ofta ringde hon och berättade att hon just hade bakat och att hon tyckte att det skulle vara mycket trevligt om jag tog min hustru Margit med mig så vi kunde dricka en kopp kaffe i samband med att vi avhämtade dagens omgång filtar. Ett oförglömligt minne från vårt första möte, vilket inföll på hennes 95-årsdag, var hennes svar på frågan om vad hon hade sysslat med när hon tillsammans med sonen Bosse hade tillbringat några dagar på familjens sommarställe i Valdemarsvik. ”Jo, jag högg bland annat ved, för se, det har jag alltid tyckt mycket om att göra”. En vedhuggande 95-åring… Jo jag tackar. Hundraårsdagen var ett minst lika fint minne. Ingrid, hela tiden stående, iklädd västerbottnisk landskapsdräkt och personligen välkomnande ett åttiotal gäster i festlokalen i Björknäs. Jag vill med dessa rader tacka Ingrid för alla gemensamma Tisdagssoppor och program för Daglediga i Kyrkans Hus i Orminge. För bara ett par år sedan, avnjöt vi till exempel Leif ”Burken” Björklund i Mariasalen tillsammans med cirka hundrafemtio andra.Ingrid, vi saknar dig!

Stig Norrby

Till minne av Ingrid Andreasson

Ingrid tillsammans med Burken 2009.
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notiser allt för att utrota hungern

namn: emma norling

Ålder: 31 år

Familj: gift och har en dotter

Arbete i församlingen: ungdoms-

diakon

Har tidigare: uppvuxen med folkmu-

sik och har både dansat och spelat.

arbetat som djursjukvårdare på en 

smådjursklinik, varit försäljare på en 

baby-outlet, studerat på högskolan 

för att till sist bli vigd diakon. min 

första tjänst som diakon var i Älvkar-

leby – skutskärs församling.

Det gillar jag att göra på min fritid: 

mysa (film god mat och vänner), vara 

ute i naturen gärna vid en sjö så att 

det går att fiska. annars tränar jag 

gärna. innan jag fick barn dansade 

vi en hel del, senast blev det bugg. 

gillar att titta på sport gärna vin-

tersporter så som skidskytte, men 

också friidrott.

emma norling – vår 
nya ungdomsdiakon

vi publicerar här den rätta lösningen av korsordet i Bfn 4/10 och sä-

ger grattis till krysslösarna yvonne Boqvist, Birgit Blidell och gunilla 

Bohlman, alla från saltsjö-Boo. ni får ett presentkort på posten! 

bfn-krysset 4/10

Det finns tillräckligt med mat i 

världen. Hungern beror i stället på 

andra saker. så kan vi inte ha det. 

Den 6 mars drog vi igång faste-

kampanjen. 

nu gör vi aLLT för att utrota 

hungern. Var med du också, så gör 

vi det tillsammans. 

HungrIgA TILL SKoLAn

Varje morgon går miljontals barn 

hungriga till skolan. Hungern gör det 

svårare för dem att koncentrera sig. 

Och den påverkar inlärningen. 

Människor som är undernärda 

blir oftare sjuka, har svårt att följa 

utbildningar och hela samhällets 

ekonomi hämmas. 

Och omvänt – människor som kan 

äta sig mätta blir friskare och kan 

både förbättra sina egna liv och bi-

dra till samhällets utveckling.  

STÅr PÅ DE HungrIgAS SIDA

Mat är både ett av människans 

mest grundläggande behov och en 

mänsklig rättighet. svenska kyrkans 

internationella arbete antar utma-

ningen att stå på de hungrigas sida. 

De flesta som är hungriga, sju 

människor av tio, bor på landsbyg-

den och är beroende av jordbruket. 

Många av dem kan inte odla tillräck-

ligt med mat trots att de arbetar 

mycket hårt. 

STöD uTvEcKLIngEn!

Var med och stöd småbönder att ut-

veckla sitt jordbruk så att de kan få 

större skördar, just nu till exempel i 

etiopien, Brasilien och Bangladesh.

Fastekampanjen är en av svenska 

kyrkans största årliga insamlings-

kampanjer och återkommer varje år 

vid samma tidpunkt, från fastlags-

söndagen till palmsöndagen. 

I år börjar kampanjen den 6 mars 

och avslutas den 17 april. 

Det övergripande temat för kam-

panjen har under de senaste tre 

kampanjerna varit klimatet med fo-

kus på vatten och överlevnad. 

räTTEn TILL MAT

Fastekampanjen 2011 är det första 

året med ett nytt tema för de kom-

mande tre åren. Temat kommer att 

vara rätten till mat. 

nytt för i år är att du kan sälja 

dina överblivna saker på Tradera 

och låta pengarna gå till fastekam-

panjen. Här hittar du sajten: http://

kampanjer.tradera.com/hunger

aldrig förr har vi varit så 

rika i världen. Ändå dör 

16 000 barn varje dag till 

följd av hunger.
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lösningen till Bfn-krysset 1/11 ska vara redaktionen tillhanda senast den 16 maj 2011. 

adress: Boo församlingsnytt, Box 3, 132 21 saltsjö-Boo. det går också bra att lämna lösningen till kyrkans hus 

i orminge c. ange Bfn-krysset på kuvertet. de tre först öppnade rätta lösningarna belönas med presentkort i 

vår rättvisemärkta butik.

bfn-krysset

in
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t 

av

a
d
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te
l

konstruktör: gull-Britt norling
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Gudstjänster fram till midsommar

Konserter

Mån 23 maj kl. 19 i Boo kyrka. vårkonsert med kö-

rerna cantiga, septimen. dir: therése hamber

Tis 24 maj kl. 13 i Mariasalen, Kyrkans hus. Kon-

sert med kören Boofinkarna. dir: therése Hamber

Mån 6 juni kl. 19 i Boo kyrka. ”Förklädd gud”. 

Konsert med kammarkören Boo cantabile, voka-

len och cantiga. orkester och solister. dir: helena 

engardt

allsång

ons 15 juni kl. 19 i Mariasalen, Kyrkans hus.  

allsångsledare: helena engardt. med bl a nonakören

sång och musik

påsk i Boo  
församling

mån 18 april, kl. 19 i Kyrkans hus, 

passionsandakt med fotatvagning 

Paul Fried, körerna Cantiga och 

septimen.

tis 19 april, kl. 19 i Kyrkans hus, 

passionsandakt Lennart siverbo, 

kören Vokalen.

ons 20 april, kl. 19 i Kyrkans 

hus, passionsandakt – vandring i 

korset eva Broo, Gossopran: ruben 

Trossmark

skärtorsdagen 21 april kl. 19 i 

Boo kyrka, ekumenisk skärtors-

dagsmässa Benny Helgesson, eva 

Danneholm

långfredagen 22 april kl. 11 i Boo 

kyrka, långfredagsgudstjänst 

Lennart siverbo, kammarkören Boo 

Cantabile. 

paastonajan kauneimmat laulut 

ja virret. Pitkäperjantaina 22/4 klo 

18, Kyrkans hus. Hannu Lehtikangas

lör 23 april kl. 23.30 i Boo kyr-

ka, påsknattsmässa uppståndels-

mingel med kakor och sött vin. eva 

Broo, Körgrupp ur Boo Cantabile. 

påskdagen 24 april kl. 11 i Boo 

kyrka, Högmässa Benny Helges-

son, körerna Kvinten, Happy, Joy 

och Gosskören. Påskspel. 

påskdagen 24 april kl. 15 i Boo 

kyrka, suomalainen jumalanpal-

velus Mirja Hakkarainen. 

annandag påsk 25 april obs! i 

Boo kapell pilgrimsmässa kl. 11

Paul Fried. Innan mässan: emmaus-

vandring, kl. 10. samling vid Boo 

kapell. eva Broo

 

Sön 10 april kl. 11 i Boo kyrka

Högmässa Paul Fried, Boofin-

karna

Palmsöndagen 17 april kl. 11  

i Boo kyrka. mässa med stora 

och små. Familjedag sara 

Björk, körerna Tersen, septimen 

och Musiklekis 

Tis 26 april kl. 20 Kyrkans hus

mässa i taizéton sara Björk

Sön 1 maj kl. 11 i Boo kyrka 

mässa med konfirmation Malin 

Karlsson Lööf

Sön 8 maj kl. 11 i Boo kyrka 

Högmässa Benny Helgesson

Sön 15 maj kl. 11 i Boo kyrka

Högmässa med konfirmations-

upptakt eva Broo

Sön 22 maj kl. 11 i Boo kyrka

mässa med konfirmation 

Lennart siverbo

Sön 29 maj kl. 11 i Mariasalen, 

Kyrkans hus. mässa med stora 

och små. musikalen ”ogräs i 

rabatten” (Ges även lördag 28 

maj kl. 14 och 16) sara Björk, 

Paul Fried. Församlingens barn-

körer, Johanna Trennevik, Ker-

stin evén

Tis 31 maj kl. 20 Kyrkans hus

mässa i taizéton sara Björk

16  Boo församlingsnytt  1 |11

Kristi himmelsfärds dag, tors 2 

juni kl. 11 vid Boo kyrka. Frilufts-

gudstjänst eva Broo. efter mässan 

Pilgrimsvandring till Boo kapell. eva 

Broo. 

Sön 5 juni kl. 11 i Boo kyrka

Högmässa Lennart siverbo

Pingstdagen, sön 12 juni kl. 11  

i Boo kyrka Högmässa Paul Fried, 

nonakören

Sön 19 juni kl 11. i Boo kyrka

Högmässa Benny Helgesson

Midsommardagen 25 juni kl. 11  

i Boo kyrka Friluftsgudstjänst

sara Björk

Sön 26 juni kl. 11 i Boo kyrka

Högmässa sara Björk
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Kyrkan är öppen

Boo kyrka är öppen ons-

sön kl. 10-15 samt i sam-

band med gudstjänster.

Kyrkans hus

Kyrkans hus i Orminge C 

är öppet mån–tors kl. 9–16, 

fre kl. 9–15.

café Brunnen serverar 

kaffe, te, kylda drycker, 

smörgåsar och kakor.

gudstjänster

söndagens huvudguds-

tjänst firas nästan alltid 

som mässa i Boo kyrka 

kl. 11. Kyrkans program 

annonseras också i lokal-

press, genom affischering 

och på församlingens 

hemsida: www. boofor-

samling.se

morgon och kvälls-

mässa i Kyrkans hus

Ons kl. 8.30 firar vi mor-

gonmässa i Mariasalen.  

På samma plats firar vi 

mässa i Taizéton sista tis-

dagen i månaden. 

Kyrktaxi

alla som har behov av att 

åka taxi till gudstjänsten 

får ersättning mot kvitto 

på kansliet i Kyrkans hus.

mötesplatser

tisdagssoppa

soppa, kaffe, kaka samt 

en stunds andlig spis ser-

veras för 30 kr. Tis kl. 12. 

sista soppan för våren 

serveras 14 juni. 

sommarlunch 5/7–16/8

regnbågen

aktivitetsgrupp för bo-

ende på rodret, Kompas-

sen och ametisten m.fl. 

Tors kl. 19. Info: Birgitta 

rönnqvist eller Catarina 

Carneheim. Datum: 14/4, 

19/5, 9/6

Kyrkliga arbetskretsen

arbetskretsen träffas mån 

kl. 14 (ojämna v) Terminen 

slutar 23 maj.

suomalaista toimintaa

Paastonajan kauneimmat 

laulut ja virret. Pitkä-

perjantaina 22/4 klo 18, 

Kyrkans hus. Hannu Leh-

tikangas

Suomalaiset jumalanpal-

velukset 24/4 kl. 15 i Boo 

kyrka. Pappi: Mirja Hak-

karainen

Keskustelupiiri. Torstaina 

klo. 13–15, Kyrkans hus

14/4, 28/4, 12/5

Kvinnofrukost

Lör 9/4. Författaren 

Susanna Alakoski, som 

bland annat skrivit ”Svi-

nalängorna”, berättar om 

sin senaste bok ”Håpas 

du trifs bra i fengelset”.

Info: Birgitta rönnqvist el-

ler Catarina Carneheim

samling vid Brunnen 

Föredrag och samtal med 

intressanta personer. enk-

lare förtäring.

sön 29/5 kl. 18-20 ärke-

biskop em Kg Hammar

oasen

En mötesplats med möj-

lighet att äta soppa till en 

symbolisk kostnad. Vi är 

också behjälpliga i kontak-

ter med myndigheter och 

liknande. Tors kl. 10–11.30. 

Info: Paul Fried. sista Oa-

sen för terminen 16 juni

Kropp ocH själ

enskilda samtal

Behöver du någon att tala 

med? I enskilda samtal 

med en präst eller diakon 

kan du prata om allt. sam-

talen är kostnadsfria och 

den du talar med har tyst-

nadsplikt. Tidsbeställning: 

08-747 66 00 (vx Boo 

församling). Jourhavande 

präst tel 112.

sorgegrupp

Samtalscirkel för den 

som har mist någon an-

hörig med möjlighet att 

utbyta tankar och dela 

erfarenheter i sorgen. Tis 

kl. 13.30–15. Info & anmä-

lan: Birgitta rönnqvist el-

ler Catarina Carneheim 

drömgrupp

vi tolkar varandras dröm-

mar enligt en väl beprö-

vad metod. Tors kl. 19. Info: 

Lennart siverbo. sista 

träffen för Drömgruppen 

under våren är 5 maj.

må bra-gruppen

Kom och gå med oss i 

blandad terräng. Vi avslu-

tar med fika och samtal.  

Mån kl. 10, samling i Kyr-

kans hus. Ingen föranmä-

lan krävs. Info: Catarina 

Carneheim. Vi är ute och 

går till och med 13 juni

öppen Qi gong-träning 

enligt Biyunmetoden

Ons kl. 18. Info: eva Broo, 

Terminsslut 25 maj.

Frigörande andning

Friskvårdsmetod för 

kropp och själ. För att 

andas i grupp krävs först 

på gång i Boo församling
Alla aktiviteter är 

i Kyrkans hus i or-

minge centrum om 

ej annat anges. 

Telefonnummer 

och mejladresser 

till församlingens 

personal hittar du 

på sid 19. 

martasalen tors kl. 14. entré och förtäring 30 kr. 

5 maj  ”Vetahuterier”. Ivan Dittmer sjunger visor 

  av allan edwall, ruben nilson, evert Taube 

  och Dan andersson

19 maj  Kom och sjung allsång! Med Bosse Larsson 

  och Lasse Olsson

info: Birgitta rönnqvist eller catarina carneheim. 

Träffar för daglediga

BarnKörer

musiklekis 4–6 år Vi 

sjunger, dansar och spelar 

rytminstrument. utan 

föräldrar. 

Mån kl. 16–16.40. Anmä-

lan till Therése Hamber. 

Terminen slutar 30 maj

ons kl. 16–16.40. Anmälan 

till Johanna Trennevik. 

Terminen slutar 18 maj

tersen 7–9 år. Tis 

kl. 16.30–17.30. Termins-

slut v. 21

Kvinten 9–12 år. Mån 

kl. 16–17. Terminsslut v. 21

gosskör 5–9 år. Ons 

kl. 15–15.45 (Grupp 1) 

Ons kl. 16.30–17.15 (Grupp 

2) Terminsslut v. 20

Happy åk F-2. Tis kl. 14– 

14.45 i Boo kyrka.

Terminsslut v. 20

joy åk 3-6. Tis kl. 15– 

15.45 i Boo kyrka.  

Terminsslut v. 20

anmälan tersen: Johan-

na Trennevik. anmälan 

Kvinten, gosskör, Happy 

och Joy: Kerstin evén

ungdomsKörer 

septimen Kör för alla! 

13-25 år. Inga förkun-

skaper krävs. Gospel, 

pop, Taizémusik, enk-

lare klassisk musik. Mån 

kl. 17.15-18.15. Terminsslut 

23 maj

cantiga Kör för dig som 

vill satsa mer och är 

18-25 år! all slags musik 

men med tyngdpunkt på 

klassiskt. Körvana krävs. 

enklare inträdesprov. Mån 

kl. 18.30–20. Terminsslut 

6 maj

anmälan Septimen och 

cantiga: Therése Hamber

vuxenKörer

nonakören Damkör på 

dagtid. Tis kl. 13–15.  

Terminsslut 15 juni

vokalen Blandad vuxen-

kör. Tis kl. 19–21.  

Terminsslut 6 juni

Kammarkören Boo  

cantabile För dig med 

körvana. www.booforsam-

ling.se/boocantabile. Tors 

kl. 19–21.30. Terminsslut 

6 juni

Boofinkarna (60+) Ons kl. 

14–15.30. Terminen slutar 

25 maj

anmälan nonakören, 

vokalen, Boo cantabile: 

Helena engardt. anmälan 

Boofinkarna: Therése 

Hamber

sjung i kör du också! alla körer övar i Kyrkans hus utom Happy och joy.

Föredrag och samtal 

med intressanta per-

soner. sön kl. 18-20. 

enklare förtäring.

sön 29/5 ärkebiskop em 

Kg Hammar

samling vid 
Brunnen
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på gång i Boo församling

ett enskilt samtal. Grupp-

andning ons kl. 19 (jämna 

v.) Tidsbokning för samtal/

anmälan till gruppandning: 

eva Broo. Terminsslut 18 

maj. 

Zenmeditation

vi sitter oss till stillhet. 

Öppet för alla trosin-

riktningar. Genomgång 

kl. 18.45 för nya deltagare. 

Inga andra förkunskaper. 

Tis kl. 19, jämna veckor. 

Info: Lennart siverbo. Ter-

minsslut 31 maj. 

andlig  

Fördjupning

Bibelstudium

Just nu studerar vi 

Lukas evangeliet. Inga 

förkunskaper krävs. Tors 

kl. 19, jämna v. anmälan & 

info: Lennart siverbo. Ter-

minsslut 26 maj.

samtalsgrupp

Vi fördjupar oss i livsfrå-

gor. Tors kl. 19–20.30. 12/4. 

Info: Catarina Carneheim, 

Birgitta rönnqvist. 

ignatiansk-inspirerad 

andlighet 

Samtal och bibelmedita-

tion i ignatiansk tradition.

Tis kl. 18 i Boo kyrka. 

26/4, 10/5, 24/5. anmälan: 

eva Broo. 

Barn ocH ung-

domsverKsamHet
Kyrkans öppna  

förskola

Barn 0-5 år är välkomna 

tillsammans med en vux-

en. Vi leker, fikar och lär 

känna varandra. Fika till 

självkostnadspris. Ingen 

anmälan behövs. 

Plats: Kyrkans hus.  

Mån, tis, fre kl. 9–11.30 

(sångstund kl. 9.30) 

Ons kl. 13.30–15.30

(sångstund kl. 14)

Tors kl. 9-13. Terminen slu-

tar 30 maj.

Plats: Kummelnäs kapell

Mån, tis, tors kl. 9–11.30 Tis 

kl. 13.30–15.30, 0–10 mån 

Ons kl. 13-15.30 

sångstund innan vi går 

hem. Terminen slutar 30 

maj.

minior-dax

är du mellan 7 och 9 år? 

Då finns gruppen Mini-

orDaX för dig. Vi spelar 

pingis, pysslar, leker, bakar 

och fikar. Tors kl. 14–15.30. 

Info & anmälan: alexandra 

Hjelm. Terminen slutar 

v. 21

Klapp o Klang 

Barn 4 mån–1,5 år. Vi 

sjunger, spelar rytminstru-

ment och dansar. Fika till 

självkostnadspris, ingen 

anmälan behövs. 

Plats: Kyrkans hus

Tors kl. 9.30–10.15  

(10 mån–1,5 år)

Tors kl. 10.45–11.30  

(4–10 månader)

Plats: Kummelnäs kapell

Tors kl. 9.30-11.30 (0-5 år)

Fre kl. 9.30–11.30 (0–5 år)

spel och sång till kl. 10.15. 

Därefter fika och lek.

Terminen slutar v. 21

öppet kyrkis

Barn 3–5 år är välkomna 

tillsammans med en 

vuxen. Vi har samling med 

bibelberättelse. Plats: 

Kummelnäs kapell. Mån 

kl. 13–15. Info och anmälan: 

Maria Thysell. start v. 3

Terminen slutar 30 maj

musiklekis

vi sjunger, dansar och 

spelar rytminstrument. 

Ålder 4–6 år.  

Mån kl. 16–16.40 (utan 

föräldrar). Info & anmälan: 

Therésé Hamber. Termi-

nen slutar 30 maj

ons kl. 16-16.40 (utan 

föräldrar). Info & anmälan: 

Johanna Trennevik. 

Terminen slutar v. 20

mässa med stora och 

små

I Boo kyrka kl. 11 den 17 

april. I Kyrkans hus kl. 11 

den 29 maj.

scouterna

För barn från 7 år

som scout lär man sig 

olika saker, allt från att 

vara en bra kompis till 

att göra upp eld. Plats: 

arbetsgården/scoutstu-

gan. Ons kl. 18–19.30. Info 

och anmälan: Jessica 

aronsson, superjessica@

telia.com, 08–747 80 44, 

070-527 06 38

dax

Eftermiddagslediga 

skolbarn (10-12 år) är 

välkomna. Vi spelar spel, 

pingis, leker, pysslar, bakar 

och fikar. Mån-tis kl. 14–16. 

Info & anmälan: alexandra 

Hjelm. Terminsslut v. 22

tjejgrupp

Tjejer som går i åk 5 el-

ler åk 6 är välkomna till 

Tjejgruppen. Vi pratar, 

tecknar, pysslar, bakar, ser 

på film, åker iväg på roliga 

aktiviteter eller spelar 

spel. Vi tar max emot 8 

pers. Mån kl. 17.30–19. Info 

& anmälan: alexandra 

Hjelm. Terminsslut v. 22

Boooa

Är du mellan 13-18 år? Då 

är Boooa-gänget något 

för dig. Vi fyller kvällarna 

med aktiviteter, pyssel och 

upptåg. Varje tillfälle av-

slutas med mässa, andakt 

och te-och-häng (då 

dricker vi te och snackar). 

Tisdagarna 26 april och 31 

maj kl. 18-22. Info: Hanna 

Bjärenstam

Konfirmation

För mer information 

gällande konfirmations-

läsning se www. boofor-

samling.se eller kontakta 

Hanna Bjärenstam. 

Alla aktiviteter är 

i Kyrkans hus i or-

minge centrum om 

ej annat anges. 

Telefonnummer 

och mejladresser 

till församlingens 

personal hittar du 

på sid 19. 

I samarbete med 
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FuLLMäKTIgE

ordf: Ingmar Berthelsen (m) 08–715 74 56  

1:e vice ordf:  anders nordmark (s) 070–682 18 42

2:e vice ordf: Lotta sjöman (Posk) 070–678 01 23 

KyrKorÅD

ordf: Margareta Huzelius (s) 070–571 24 76

vice ordf: Björn sandell (m) 070–311 32 82

Förtroendevalda. denna organisation gäller under mandatperioden 2010-13

Kyrkans hus i Boo utövägen 4, orminge c, 

Postadress: Box 3, 132 21 saltsjö-Boo  

tel. 08–747 66 00, tel tid vxl mån–fre kl. 10–12, 

13–15. fax: 08–715 93 14. kyrkans hus är öppet 

mån–tors kl. 9–16, fre kl. 9–15

boo.pastorat@svenskakyrkan.se

Boo kyrka Boo kyrkväg 8

kyrkan är öppen för besök ons–sön kl. 10–15

Kummelnäs kapell

kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

scoutstugan

kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

präster

kyrkoherde Benny Helgesson

tel 08–747 66 06, 070–200 96 98

benny.helgesson@svenskakyrkan.se

komminister Lennart siverbo

tel 08–747 66 09, 070–312 00 17

lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

komminister eva Broo

tel 08–747 66 10, 070–547 66 05 

eva.broo@svenskakyrkan.se

komminister Mirja Hakkarainen, finsktalande

tel 08–747 66 07, 070–203 76 78

mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

komminister sara Björk 

tel 08–747 66 39, 073–461 30 63

sara.bjork@svenskakyrkan.se

komminister Mi Cedergren Helén (tjl)

komminister, vik. Paul Fried 

08–747 66 34, 073–273 29 09

paul.fried@svenskakyrkan.se

diakoner

Birgitta rönnqvist

tel 08–747 66 11, 070–574 62 68

birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Catarina Carneheim

tel 08–747 66 23, 070–256 90 67

catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

emma norling

08-747 66 13, 072-725 85 90

emma.norling@svenskakyrkan.se

sophie sköldeberg (föräldraledig)

Kyrkomusiker

organist Helena engardt

tel 08–747 66 18, 070–968 78 87 

helena.engardt@svenskakyrkan.se

kantor Michael Weiter

tel 08–747 66 19, 070–779 05 97

michael.weiter@svenskakyrkan.se

kantor Kerstin evén 

tel 08–747 66 14, 070–258 10 40

kerstin.even@svenskakyrkan.se

Körledare och assistent

Therése Hamber

08-747 66 14, 0727–25 85 89

therese.hamber@svenskakyrkan.se

informatörer

Christer engström, tel 08–747 66 05

christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

annika Kämpe, tel 08-747 66 05

annika.kampe@svenskakyrkan.se

pedagoger

Maria Thysell, tel 08–747 66 12, 073–460 21 80

maria.thysell@svenskakyrkan.se

Johanna Trennevik  

tel 08–747 66 21, 073–461 30 64,  

johanna.trennevik@svenskakyrkan.se

Hanna Bjärenstam

tel 08–747 66 16, 073–461 30 62

hanna.bjarenstam@svenskakyrkan.se

Fritidsledare, barntimmeledare

alexandra Hjelm,   

tel 08–747 66 35, 073–461 17 65

alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Fanny nordberg, tel 08–747 66 32, 076– 

237 36 38, fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Johan Boeryd, vik. fritidsledare, 08–747 66 33

073–366 41 30, johan.boeryd@svenskakyrkan.se

Carita ahlsved, tel 08–747 66 27

Kansli

administrativ chef Lars Marmstål, tel 08– 

747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

ekonomiansvarig Lotta Frohm Lindberg  

tel 08–747 66 04  

lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning sonia David

tel 08–747 66 01

siv.nordgren@svenskakyrkan.se

receptionist

annie Petrini, tel 08–747 66 36

ann-katrine.petrini@svenskakyrkan.se

Pia Lindell, tel 08-747 66 00

vaktmästeri 

Jan Johansson, tel 08–747 66 24/26, 070– 

757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

Lucas Persson, 08–747 66 15/26, 070– 

249 08 80, lucas.persson@svenskakyrkan.se

susanne ellestad, tel 08–747 66 31, 070– 

247 88 88, susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

service

husmor annika Borg, tel 08–747 66 17

annika.b.borg@svenskakyrkan.se

ass. husmor & lokalvårdare Cathrin Dahlblom 

Olsson, tel 08–747 66 17, cathrin.dahlbom@

svenskakyrkan.se

lokalvårdare Lena Lundqvist, tel 08– 

747 66 00, lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen, Boo kyrkväg 13

kyrkogårdschef Börje Gustafsson, tel 08– 

747 66 22, kl. 9–11, 070–571 69 77, fax: 08– 

715 93 16, borje.gustafsson@svenskakyrkan.se

Catrin Malmsjö ström, 08–747 66 29

catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Håkan Hedin, tel 08–747 66 25, 070–242 27 21 

hakan.hedin@svenskakyrkan.se

sam Lundström, tel 08–747 66 25, 070– 

834 01 31, sam.lundstrom@svenskakyrkan.se

Thomas Holmberg Gorgén, tel 08– 

747 66 25, thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

adresser och telefonnummer
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Boo församlingsnytt

Boo församlingsnytt utges av Boo församling, 

svenska kyrkan. tidningen utkommer med fyra 

nummer per år och distribueras till alla hushåll  

i Boo, samt som taltidning. 

adress Box 3, 132 21 saltsjö-Boo   Tel 08–747 66 05

www.booforsamling.se

Omslagsbild maurice mechan

Layout yrsa Westerlund, typatext 

Tryck Propan   upplaga 11 300 ex

Talversionen produceras av inläsningstjänst aB

ansvarig utgivare Benny helgesson

redaktörer christer engström

christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

annika kämpe annika.kampe@svenskakyrkan.se

Gemensamt ansvar

när vi pratar om solidaritet 
tänker vi oftast på dem i tredje värl-
den.

Ordet solidaritet betyder att ge-
mensamt ta ansvar för något eller 
att som del i en grupp verka hän-
synsfullt utan egenintresse för grup-
pens bästa.

När vi börjar prata om solidaritet 
i vårt eget land blir det helt plötsligt 
mycket svårare. 

i vårt arBete som diakoner 
träffar vi många människor som av 
olika anledningar har hamnat i en 
jobbig livssituation. Vår uppgift blir 

många gånger att stå upp och föra 
dessa personers talan. 

Vi tar inte ett politiskt ställnings-
tagande utan står på de svagas sida 
oavsett vem som har regeringsmak-

ten. Ett exempel är alla dem som 
har blivit utförsäkrade. Utförsäk-
ringen drabbar människor hårt. 

Vår uppgift är att peka på grund-
läggande rättvisefrågor. Vi ska vara 
den profetiska rösten för de röst-
lösa.

Vi i Boo församling arbetar också 
aktivt för att skapa olika mötesplat-
ser där man kan få känna gemen-
skap och samvaro med andra. Det 
kan också vara att göra ett hembe-
sök hos någon medmänniska och 
förgylla tillvaron för en stund. 

Tyvärr lever vi i ett samhälle där 
klimatet hårdnar och allt fler fal-
ler igenom det sociala skyddsnätet. 
Detta får till följd att trycket blir allt 
större på olika frivilligorganisationer 
vilket i sin tur gör att behovet av vo-
lontärer som vill ge av sin tid ökar.

iBland ringer det personer 
till oss som brinner för att göra en 
insats för någon annan. Det är dem 
som vi kallar för frivilliga eller vo-
lontärer. Det händer kanske när nå-
gon i deras närmsta omgivning har 
drabbats av en katastrof. 

Oftast räcker det med att bara 
vara en medmänniska med stora 
öron och liten mun, men för att bli 
volontär i Boo församling måste 
man också delta i en utbildning. Det 

är viktigt eftersom man som volon-
tär representerar församlingen och 
är vår förlängda arm ute i samhället. 

Varje julafton anordnar Boo för-
samling en gemenskapsstund med 
mat och sång. Vid detta tillfälle är 
det många volontärer som medver-
kar just för att man vill göra något 
för sin medmänniska. Inför denna 
helg är det olika aktörer som ställer 
upp med mat och julklappar som vi 
kan dela ut till dem som kanske inte 
har råd att köpa några paket till sina 
barn eller sätta en julskinka på bor-
det. Det här var några exempel på 
hur man kan verka för solidaritet på 
hemmaplan.

Catarina Carneheim

Birgitta rönnqvist

diakoner i Boo församling

”behovet av  
volontärer som 
vill ge av sin tid 
ökar”

Catarina Carneheim  

Birgitta  rönnqvist  


